
1 
 

 
 

Paliano, 01/02/2019                                                                     

All’Albo Online - Sito Web 

Atti 

 Oggetto: Determina a contrarre per AFFIDAMENTO DIRETTO, previa indagine esplorativa di 

mercato mediante l’acquisizione informale di preventivi, per il servizio di noleggio autobus con autista 

per trasporto alunni nel giorno 06/02/2019, come di seguito dettagliato. 

CIG: Z9626ED7FB 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria  

IL DSGA F.to Massimo Serra 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.Lgs 50 del 18/04/2016 “codice degli appalti” ss.mm.ii.. 

Considerato che l’art. 36 comma  2 lettera a) del codice successivamente modificato dall’art. 25 D.Lgs 56/2017 

prevede l’affidamento diretto sotto soglia di € 40.000,00. 

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Considerato il Regolamento d’istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n.10 del 21 novembre 2017. 

Visto il decreto del Collegio dei Docenti n. 14 del 30 ottobre 2018, riguardante la creazione del centro sportivo 

scolastico e la partecipazione ai giochi sportivi studenteschi. 

Ravvisata la necessità di provvedere d’urgenza alla prenotazione di un pullman con conducente, per trasporto 

studenti e docenti accompagnatori, per la partecipazione alla gara di atletica corsa campestre che si terrà a 

Pontecorvo il 6 febbraio 2019, in quanto venuti a conoscenza solamente alla data odierna dei numeri definitivi degli 

alunni partecipanti alla gara in oggetto. 

Vista la Determina di avvio della procedura a contrarre per AFFIDAMENTO DIRETTO del servizio in oggetto, 

previa indagine esplorativa di mercato mediante l’acquisizione informale di preventivi, al 336/U del 30/01/2019. 

Considerato che, per la suddetta procedura è pervenuta solamente la seguente offerta (al lordo di IVA):  

- LANNA Autoservizi (€ 350,00) al Prot. n. 339/U del 30/01/2019 

Verificata la congruità dell’offerta rispetto ai prezzi di mercato. 

 

 

DETERMINA 



2 
 

Art.1: Di procedere con l’AFFIDAMENTO DIRETTO del servizio in oggetto alla ditta LANNA 

autoservizi, con sede legale in  Via Velletri, 81 - 00031 Artena (RM). 

Art.2: Si evidenzia lo SMART CIG Z9626ED7FB relativo al contratto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

Art.3: Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. e dell’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990 

ss.mm.ii., il RUP è il Dirigente Dott.ssa Ivana Nobler. 

Art.4: La presente determinazione amministrativa è pubblicata all’Albo on line di questo Istituto sul sito 

web http://www.icpaliano.edu.it/  e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione. 

 

Dettaglio del servizio 

Data: 06/02/2019 

Destinazione: Pontecorvo – Località Melfi 

Partenza: ore 07:30 presso I.C. di Paliano – via F.lli Beguinot, 30/A – Paliano FR  

arrivo a Pontecorvo  entro le 09:00  

Rientro: ore 11:30 ripartenza da Pontecorvo 

arrivo a Paliano presso I.C. di Paliano – via F.lli Beguinot, 30/A – Paliano FR 

Utenti: Alunni n.31 + 2 docenti accompagnatori  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dott.ssa Ivana Nobler 

                                      

http://www.icpaliano.edu.it/

		2019-02-01T12:54:40+0000
	NOBLER IVANA




